
43 

Erciyes Üniv Vet Fak Derg 2022; 19(1): 43-48                                                                                                                   Emine Merve ALAN  Erciyes Üniv Vet Fak Derg 13(3) 195– 200, 2016                                                                                                        Araştırma Makalesi 
J  Fac Vet Med Univ Erciyes 13(3) 195– 200, 2016                                                                                                         Research Article 

Mycoplasma spp. ile Enfekte Kedilerde Trombosit Sayısı ve Trombosit İndekslerinin İncelenmesi 
 

Emine Merve ALAN1,a, Zahide BİLGİN2,b, Lora KOENHEMSİ1,c 

 

1İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa, Veteriner Fakültesi, İç Hastalıkları Anabilim Dalı, İstanbul-TÜRKİYE 
2İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa, Veteriner Fakültesi, Parazitoloji Anabilim Dalı, İstanbul-TÜRKİYE 

ORCID No: a0000-0002-4422-2241; b0000-0002-7138-8976; c0000-0002-4979-170X 

 
Sorumlu yazar: Emine Merve ALAN; E-posta: dvm.mervealan@gmail.com 
Atıf yapmak için: Alan EM, Bilgin Z, Koenhemsi L. Mycoplasma spp. ile enfekte kedilerde trombosit sayısı ve trombos-
it indekslerinin incelenmesi. Erciyes Univ Vet Fak Derg 2022; 19(1): 43-48  
 
Öz: Haemobartonellosis, kedilerde şiddetli hemolitik anemiyle seyreden bir hastalıktır. Haemobartonella felis olarak 
bilinen hastalık etkeninin günümüzde yapılan sınıflandırma çalışmaları sonucunda Mycoplasma haemofelis olarak ad-
landırılmasına karar verilmiştir. Son yıllarda enfeksiyonun ülkemizdeki görülme sıklığı artmıştır. Trombosit indeksleri, 
veteriner hekimliği alanında yeni kullanılmaya başlanan parametreler olduğundan, kedi ve köpek pratiğinde bu konu ile 
ilgili yapılan çalışmaların artmasının faydalı olabileceği öngörülmüştür. Bu doğrultuda, 25 sağlıklı kedi ve mikroskobik 
inceleme sonucunda Mycoplasma spp. teşhisi konulan 25 hasta kedinin trombosit sayısı (PLT) ve indeksleri (MPV, 
PCT) retrospektif olarak incelenerek karşılaştırılmıştır. Trombosit sayısı ve indekslerinin teşhis ve prognoz konusunda 
anlamlı olup olamayacağının incelenmesi amacıyla yürütülen bu çalışmanın sonucunda; trombosit sayısı (PLT) ve 
trombosit indekslerinden trombositokrit (PCT), hasta hayvanlarda sağlıklı hayvanlara göre düşük, trombosit hacmi 
(MPV) ise yüksek ölçülmüştür (P<0.001). Çalışma sonucuna göre trombosit indekslerinin, Mycoplasma spp.ile enfekte 
olan kedilerde tanı ve prognoza yönelik potansiyel bir değere sahip olabileceği ve konu ile ilgili gelecekte geniş kap-
samlı çalışmaların yapılmasının veteriner hekimliğine katkı sağlayabileceği düşünülmektedir. 
Anahtar kelimeler: Anemi, mycoplasma, platelet indeksleri, trombositopeni 
 

Investigation of Platelet Count and Platelet Indices in Cats Infected with Mycoplasma spp. 
Abstract: Haemobartonellosis is a disease that is accompanied by severe hemolytic anemia in cats. As a result of 
today's classification studies of the disease agent known as Haemobartonella felis, it has been decided to name it My-
coplasma haemofelis. In recent years, the incidence of infection in our country has increased. Since platelet indices are 
parameters that have just begun to be used in the field of veterinary medicine, it was predicted that more studies on 
this subject in cat and dog practice would be beneficial.In this direction, the platelet count (PLT) and indices (MPV, 
PCT) of 25 healthy cats and 25 sick cats diagnosed with Mycoplasma spp. as a result of microscopic examination were 
retrospectively analyzed and compared. As a result of this study, which was carried out to examine whether platelet 
count and indices could be meaningful in diagnosis and prognosis; Platelet count (PLT) and thrombocyte indices (PCT) 
were lower in sick animals than healthy animals, and platelet volume (MPV) was higher (P<0.001). According to the 
results of the study, it is thought that thrombocyte indices may have a potential value for diagnosis and prognosis in 
cats infected with Mycoplasma spp. and that conducting wide-ranging studies on the subject in the future may contrib-
ute to veterinary medicine. 
Keywords: Anemia, mycoplasma, platelet indices, thrombocytopenia  

Giriş 

Kedilerin infeksiyöz anemisi olarak da adlandırılan 
haemobartonellosis enfeksiyonunun etkeni, ilk olarak 
1942 yılında Güney Afrika’daki anemik bir kedide 
Eperythrozoon felis olarak tanımlanmış ve sonrasın-
da 1953 yılında ABD’deki bir kedide benzer bir orga-
nizma görülmüş ve bu etken 1955 yılında Haemobar-
tonella felis olarak adlandırılmıştır (Clark, 1942; Flint 
ve Moss, 1953; Tasker ve Lappin, 2002). Son yıllarda 
yapılan sınıflandırma çalışmaları sonucunda Mycop-
lasma haemofelis olarak adlandırılmasına karar veril-

miş olan bu etken, kedi mycoplasmaları içinde şiddet-
li hemolitik anemiye sebep olmasıyla bilinen bir pato-
jendir (Messick, 2004; Willi ve ark., 2005). Bu hasta-
lıkta kanla beslenen artropodların önemli rol oynadığı 
bilinmekle beraber, Mycoplasmalar için bulaş konusu 
tam olarak netlik kazanmamıştır. Etkenin, kan nakli 
sırasında, vertikal olarak ve hatta kedilerin birbirini 
ısırması esnasında tükürük yoluyla da bulaşabileceği 
yapılan bazı çalışmalarda bildirilmiştir (Woods ve 
ark., 2005; Willi ve ark., 2006; Willi ve ark., 2007). 
Hasta kedilerde hemolitik anemiyle birlikte tipik olarak 
durgunluk, anoreksi, kilo kaybı ve depresyon görül-
mektedir (Tasker ve Lappin, 2002). Cinsiyetin erkek 
olması ve sokakta yaşama gibi faktörlerin bu hastalık 
için predispozisyon oluşturduğu düşünülmektedir. 
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Ayrıca 4-6 yaşından küçük olan kedilerin enfekte 
olma riskinin daha düşük olduğu bildirilmiştir 
(Grindem ve ark., 1990; Hayes ve Priester, 1973; 
Small ve Ristic, 1971).  

Trombositler, pıhtılaşma faktörleri ile birlikte birincil 
görevi hemostaz olan dinamik kan hücreleridir 
(Budak ve ark., 2016). Hemostaz ve trombozdaki 
önemli rollerine ek olarak, yapılan çalışmalar trombo-
sitlerin inflamatuar sürece, mikrobiyal konak savun-
masına, yara iyileşmesine ve anjiyogeneze katkıda 
bulunduğunu göstermektedir (Golebiewska ve Poole, 
2015). Trombositlerin diğer hücreleri etkileme yetene-
ği, hastalıkların patofizyolojisinde birçok yerde rol 
oynayabilecekleri anlamına gelmektedir (Budak ve 
ark., 2016). Çeşitli enfeksiyonlar ve metabolik bozuk-
luklar trombosit sayılarında ve trombosit indekslerin-
de değişikliklere neden olmaktadır. Trombosit morfo-
lojisi ve fonksiyonlarının biyolojik belirteçleri olan 
trombosit sayısı (PLT), ortalama trombosit hacmi 
(MPV), trombosit dağılım genişliği (PDW), trombosi-
tokrit (PCT) günümüzdeki hematoloji analizörleri ile 
otomatik olarak elde edilebilmekte ve ek maliyetler 
gerektirmeden tanı ve prognostik anlamda yardımcı 
olmaktadır (Budak ve ark., 2016; Bayleyegn ve ark., 
2021). 

MPV, trombosit hacminin ve trombosit aktivasyonu-
nun dolaylı bir ölçümüdür. Trombosit yaşlandıkça, 
trombosit büyüklüğü azalmakta ve artmış bir MPV, 
dolaşımdaki genç trombositlerin oranının arttığını 
göstermektedir. PDW, trombosit boyutundaki hacim 
değişkenliğinin bir göstergesidir ve trombosit anizosi-
tozu varlığında artmaktadır. Trombosit büyüklüklerin-
de heterojenitenin saptanması, trombosit aktivasyo-
nunun değerlendirilmesi bakımından önem arz et-
mektedir. Normal bir fizyolojik durumda, PDW ve 
MPV arasında doğrudan bir ilişki vardır. Hematokrite 
(HCT) benzer olan trombositokrit (PCT) değeri ise, 
trombositlerin yüzde olarak kanda kapladığı toplam 
hacmi ifade etmekte ve (trombosit sayısı × MPV / 
10.000) formülüyle hesaplanmaktadır (Bayleyegn ve 
ark., 2021). 

Son yıllarda Mycoplasma spp.’in sebep olduğu hae-
mabartonellosis enfeksiyonunun ülkemizdeki görülme 
sıklığı artmıştır.Kedi ve köpek pratiğinde trombosit 
indeksleri ile ilgili ülkemizde yapılan çalışmalara 
(Koenhemsi, 2019; Çolakoğlu ve Haydardedeoğlu, 
2019; Özata ve Ural, 2014; Yılmaz ve ark., 2008; 
Koenhemsi ve ark., 2020) ek olarak araştırmaların 
genişletilmesinin gerekli olduğu öngörülmüştür. Bu 
çalışmanın amacı, Mycoplasma spp. ile doğal olarak 
enfekte olmuş kediler ile sağlıklı kedilerin trombosit 
sayısı ve indekslerinin karşılaştırılması ve sonuçların 
teşhis ve prognoz konusunda anlamlı olup olamaya-
cağının incelenmesidir.  

 

Gereç ve Yöntem 

Ocak 2020-Mayıs 2021 tarihleri arasında İstanbul 
Üniversitesi-Cerrahpaşa, Veteriner Fakültesi, İç Has-
talıkları Anabilim Dalı’na başvuran ve mikroskobik 
inceleme sonucunda Mycoplasma spp. teşhisi konu-
lan kediler ile aşılama ve rutin sağlık kontrolü amacıy-
la getirilen sağlıklı kediler, elektronik tıbbi kayıt veri 
tabanı üzerinden yapılan taramalar sonucunda tespit 
edilmiş ve araştırma retrospektif olarak yürütülmüş-
tür. Çalışmanın retrospektif olarak veri tarama şeklin-
de gerçekleştirilmiş olması sebebiyle etik kurul onayı-
na gerek duyulmamıştır. 

Çalışma kapsamında değerlendirilen kedilerin anam-
nez ve klinik muayene bulguları, polikliniğimizin oto-
masyon sisteminden bulunarak not edilmiştir. Kedile-
rin juguler venasından alınan ortalama 3 ml’lik kan 
EDTA’lı tüplere konulmuş ve Idexx ProCyte Dx model 
hemogram cihazıyla incelenmiştir.  

Mikroskobik inceleme için kan frotileri hazırlanmış ve 
Romanovsky metodu ile boyanan froti örnekleri mik-
roskop altında incelenmiştir. 

Yapılan incelemeler sonrasında, Mycoplasma spp. ile 
doğal olarak enfekte olmuş 25 kedinin (Grup 1) trom-
bosit sayısındaki ve trombosit indekslerindeki değişik-
likler kontrol grubundan oluşan 25 sağlıklı kedininki 
(Grup 2) ile karşılaştırılmıştır.  

Verilerin dağılımı Shapiro-Wilk testi ile kontrol edil-
miştir. RBC, HCT, HGB, MCV, MCH, RDW, MONO, 
PLT, MPV ve PCT değişkenlerinin normal dağılım 
sergilediği belirlenmiştir. Normal dağılım gösteren 
değişkenlerin istatistiki analizinde “bağımsız örnek-
lem t-testi” uygulanmıştır. Normal dağılım gösterme-
yen MCHC, RETIC, WBC, NEU, LYM, EOS ve BASO 
değişkenlerinin analizinde ise “Mann-Whitney-U testi” 
uygulanmıştır. Gruplar arası analizler bağımsız ör-
neklem t-testi ile değerlendirilmiştir. Varyansların 
homojenliğini değerlendirmek amacı ile “Levene’s 
Test” kullanılmıştır. Verilerin gösteriminde “aritmetik 
ortalama ± standart hata” kullanılmıştır. Veriler, “IBM 
SPSS Statistics 25” paket programı ile analiz edilmiş-
tir. Sonuçlar için anlamlılık seviyesi P<0.05 olarak 
kabul edilmiştir. 

Bulgular 

Her iki gruptaki hayvanların yaş, ırk ve cinsiyet bilgisi 
kaydedilmiştir (Tablo 1). Hasta grubunun 10 erkek ve 
15 dişi olmak üzere, 24 tekir ve bir British Shorthair 
ırkı kediden; sağlıklı grubunun ise, 12’si erkek, 13’ü 
dişi olmak üzere; üç İran kedisi, bir Van kedisi, dört 
Scottish Fold ve 17 tekir kediden oluştuğu belirlen-
miştir. 
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Hasta kedilerin yaş ortalamaları 4.4 saptanırken, sağ-
lıklı kedilerin yaş ortalaması 3.9 olarak belirlenmiştir. 

Hemogram tahlilleri neticesinde hasta kedilerin %
40’ında normositik normokromik anemi ve %20’sinde 
makrositik normokromik anemi tespit edilmiştir. Buna 
ek olarak hasta kedilerin %60’ında monosit değerleri-
nin yüksek olduğu saptanmıştır. Hastaların %60’ında 
trombositopeni varlığı tespit edilmiştir. 

Hasta ve sağlıklı gruplar arasında RBC, HCT, HGB, 
MONO, PLT, MPV, PCT, EOS değerleri açısından 
yüksek düzeyde istatistiksel anlamlılık saptanmıştır 
(P<0.001). MCV, WBC, NEU, LYM, BASO değerleri 
arasındaki fark ise P<0.05 düzeyinde anlamlı sonuç-
lanmıştır (Tablo 2).  

Tartışma ve Sonuç 

Akkan ve ark. (2005) 82’si erkek ve 39’u dişi olmak 
üzere toplam 121 Van kedisi üzerinde yaptıkları çalış-
mada, kedilerin %14.88’inde haemobartonellosis 
tespit etmişlerdir. Hastalık tespit edilen kedilerden 

12’sinin dişi, altısının ise erkek olduğu belirtilmiştir. 
Çelik ve ark. (2021)ise, PCR taraması ile yaptıkları 
çalışmada, 246 kediden 21’inde hemoplasma türlerin-
den en az birine rastladıklarını ve bu kedilerden sa-
dece altı tanesinin dişi olduğunu bildirmişlerdir. Bildiri-
len çalışmaların aksine bu çalışmada, hasta kedilerin 
15 dişiden ve 10 erkekten oluştuğu belirlenmiştir.  

Kedilerdeki hemoplasma enfeksiyonları çeşitli klinik 
semptomlarla kendini belli etmektedir. Bunlardan en 
çok bilineni ise anemidir. Çelik ve ark. (2021) yaptığı 
çalışma sonucunda incelenen kedilerin %18.7 sinde 
anemi varlığı saptanmıştır. Kurtdede ve Ural (2004) 
yayınladıkları çalışmada, heamebartonella teşhisi 
konulmuş kedilerden iki tanesinde normositik nor-
mokromik rejeneratif anemi, bir tanesinde normositik-
hipokromik anemi, diğer bir tanesinde ise makrositik 

normokromik anemi görüldüğünü ve ayrıca2 kedide 
monositoz saptandığını bildirmişlerdir. Sekiz yaşında 
ve Mycoplasma spp. pozitif bir İran kedisi için yapılan 
olgu sunumunda, HCT ve HGB değerlerinin düşük 
olduğu bildirilmiştir (Senthil ve ark., 2014). Üç yaşın-

Grup Cinsiyet Irk 

Sağlıklı Erkek (%48) 
Dişi (%52) 

Tekir (%68) 
Scottish Fold (%16) 

İran kedisi (%12) 
Van kedisi (%4) 

Hasta Erkek (%40) 
Dişi (%60) 

Tekir (%96) 
British Shorthair (%4) 

Tablo 1. Sağlıklı ve hasta kedilerin cinsiyet ve ırk bilgileri 

Parametreler Hasta Kediler Ort ±SE Sağlıklı Kediler Ort ±SE Referans Aralığı P Değeri 

RBC (M/μL) 4.63 ± 0.50 9.56 ± 0.24 6.54 – 12.2 <0.001 
HCT (%) 20.77 ± 2.11 38.95 ± 0.89 30.3 – 52.3 <0.001 
HGB (g/dl) 6.90 ± 0.69 13.28 ± 0.27 9.8 – 16.2 <0.001 
MCV (fL) 46.97 ± 2.58 41.06 ± 0.68 35.9 – 53.1 <0.05 
MCH (pg) 15.40 ± 0.91 14.01 ± 0.20 11.8 – 17.3 >0.05 
MCHC (g/dl) 32.71 ± 0.91 34.18 ± 0.28 28.1 – 35.8 >0.05 
RDW (%) 24.59 ± 0.94 24.88 ± 0.40 15.0 – 27.0 >0.05 
RETIC (K/μL) 54.63 ± 14.96 16.53 ± 2.11 3.0 – 50.0 >0.05 
WBC (K/μL) 13.75 ± 1.69 10.63 ± 2.38 2.87 – 17.02 <0.05 
NEU (K/μL) 7.66 ± 1.15 4.36 ± 0.39 2.30 – 10.29 <0.05 
LYM (K/μL) 4.46 ± 0.60 2.87 ± 0.21 0.92 – 6.88 <0.05 
MONO (K/μL) 0.97 ± 0.13 0.33 ± 0.02 0.05 – 0.67 <0.001 
EOS (K/μL) 0.59 ± 0.29 0.70 ± 0.09 0.17 – 1.57 <0.001 
BASO (K/μL) 0.06 ± 0.02 0.07 ± 0.01 0.01 – 0.26 <0.05 
PLT (K/μL) 152.12 ± 25.96 306.76 ± 22.48 151 – 600 <0.001 
MPV (fL) 19.60 ± 0.52 16.42 ± 0.28 11.4 – 21.6 <0.001 
PCT (%) 0.29 ± 0.04 0.50 ± 0.03 0.17 – 0.86 <0.001 

Tablo 2. Mycoplasma spp. ile enfekte kedilerde ve sağlıklı kedilerde tam kan sayımı parametreleri ve istatistik 
sonuçları 

RBC: Eritrosit sayısı; HCT: Hematokrit; MCV: Ortalama eritrosit hacmi; MCH: Ortalama eritrosit hemoglobini; MCHC: Ortalama 
eritrosit hemoglobin konsantrasyonu; RDW: kırmızı hücre dağılım genişliği; RETIC: Retikülosit; WBC: Lökosit; NEU: Nötrofil; 
LYM: Lenfosit; MONO: Monosit; EOS: Eozinofil; BASO: Bazofil; PLT: Platelet; MPV: Ortalama trombosit hacmi; PCT: Trom-
bositokrit 
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daki erkek bir kedi ile alakalı başka bir olgu sunumun-
da ise trombositopeni, makrositik hipokromik anemi 
ve monositozis saptanmıştır (Aslan ve ark., 2010). 
Akkan ve ark. (2005) Van kedileri üzerinde yaptıkları 
çalışmada hasta kedilerin RBC ve HCT değerlerinin 
fizyolojik sınırlar içinde ölçüldüğünü bildirmişlerdir. Bu 
çalışma ise, Kurtdede ve Ural’ın (2004) yaptığına 
benzer olarak sonuçlanmış ve hasta kedilerin %
40’ında normositik normokromik anemi ve %20’sinde 
makrositik normokromik anemi tespit edilmiştir. Buna 
ek olarak hasta kedilerin %60’ında monosit değerleri-
nin yüksek olduğu saptanmıştır. Buradaki farklılıkla-
rın, mycoplasma etkeninin türüne ya da hastalığın 
akut veya kronik seyretmesine göre şekillenmiş olabi-
leceği düşünülmüştür.  

PLT ve indeksleri ile alakalı çeşitli hastalıkların oluş-
turduğu çalışmalar incelendiğinde farklı sonuçlarla 
karşılaşılmıştır. Koenhemsi 2019 yılında yayınladığı 
çalışmada, parvoviral enterit teşhisi konulan köpekle-
rin PLT, PCT, MPV değerlerinde istatistiksel bir farklı-
lık saptanmadığını bildirmiştir. Çolakoğlu ve Haydar-
dedeoğlu (2019) immun hemolitik anemisi (IMHA) 
olan köpekler üzerinde yürüttükleri çalışmada, MPV 
değerinin IMHA'lı köpeklerde referans popülasyona 
kıyasla anlamlı olarak daha yüksek olduğunu, PLT ve 
PCT için ise gruplar arasında anlamlı fark bulunama-
dığını bildirmişlerdir. Ehrlichia canis ve Anaplasma 
phagocytophilum ile enfekte köpeklerle yapılan başka 
bir çalışmada, PLT ve PCT değerleri hasta hayvan-
larda sağlıklı hayvanlara göre düşük tespit edilirken, 
MPV sonucunun ise istatistiksel bir fark göstermediği 
bildirilmiştir (Özata ve Ural, 2014). Yapılan çalışma-
larda elde edilen sonuç farklılıklarının, hastalığın et-
keni, hayvan türü ve hastalığın dönemi ile ilişkili olabi-
leceği düşünülmüştür. 

Yılmaz ve ark. (2008) tarafından endotoksemili kö-
pekler üzerinde yapılan çalışmanın sonucunda ise 
PLT ve PCT’nin referans aralığından düşük, MPV’nin 
ise yüksek ölçüldüğü bildirilmiş ve endotoksemili kö-
peklerde teşhis ve monitorizasyon için trombosit in-
dekslerinin değerlendirilmesinin anlamlı olacağı sonu-
cuna varılmıştır. Pyometra’nın da yaygın komplikas-
yonlarından birinin endotoksemi olduğu bilinmektedir 
(Fransson ve Ragle, 2003). Koenhemsi ve ark. 
(2020) pyometralı kedi ve köpekler üzerinde yaptıkla-
rı çalışmanın sonucunda trombosit ve indekslerinde 
anlamlı bir farklılık saptamamışlardır. Yazarlar bu 
sonucu, araştırmaya dahil edilen kedi ve köpeklerin 
pyometranın erken safhasında olmalarından kaynak-
lanabileceği ve ileri safhadaki hayvanlar için de araş-
tırma yapılmasının gerekli olduğu şeklinde yorumla-
mışlardır. Rejeneratif trombositopeni tespit edilen 
mevcut çalışmamızın, Yılmaz ve ark. (2008) tarafın-
dan yapılan çalışma ile uyumlu olduğu görülmüştür. 
Bu doğrultuda, Mycoplasma spp. pozitif olan kediler-
de de endotoksemi şekillenebileceği ve MPV artışının 
kemik iliğinin endotoksinlere olan yanıtı ile ilişkili ola-
bileceği sonucuna varılmıştır. 

Bu çalışmanın sonucunda; trombosit sayısı (PLT) ve 
trombosit indekslerinden PCT, hasta hayvanlarda 
sağlıklı hayvanlara göre düşük, MPV ise yüksek öl-
çülmüştür (P<0.001). Trombositlerdeki kantitatif azal-
ma olan trombositopeninin, ciddi morbiditeye neden 
olduğu bilinmektedir (Bayleyegn ve ark., 2021). 
Trombosit üretimi azaldığında, üretilen genç trombo-
sitler daha büyük ve aktif hale gelmekte ve MPV sevi-
yeleri artmaktadır. Artan MPV, üretim hızı ve trombo-
sit aktivasyonunun bir belirteci olarak kullanılabilen 
trombosit çapının arttığının bir göstergesidir. 
(Sachdev ve ark., 2014). Trombosit sayısının ve 
PCT'nin eşzamanlı olarak düşük ölçülmesi trombosit-
lerin aşırı tüketildiğini göstermektedir (Zhang ve ark., 
2015). Daha önce beşeri alanda yapılan çalışmalarda 
da trombosit sayısı ile trombositokrit arasında pozitif 
bir korelasyon olduğu, aynı zamanda artan parazite-
mi seviyesinin hem PCT hem de trombosit sayısının 
azalması ile ilişkili olduğu bildirilmiştir (Bayleyegn ve 
ark., 2021; Gupta ve ark., 2019; Tangvarasittichai ve 
ark., 2016). 

Mevcut hemogram cihazımızdaki eksiklik sebebiyle 
trombosit dağılım genişliğini ifade eden PDW’nin de-
ğerlendirmeye katılamamış olması, hasta kedilerin 
tedavi sonrasındaki hemogram tahlillerinin değerlen-
dirmeye alınamamış olması ve sağ kalım sürelerinin 
belirlenememiş olması bu çalışma için kısıtlayıcı bir 
faktör olmuştur. Bu çalışmanın sonucunda, tombosit 
indekslerinin, haemobartonellosis ile enfekte olan 
kedilerde tanı ve prognoza yönelik potansiyel bir de-
ğere sahip olabileceği fakat ileriki dönemlerde my-
coplasma tür tayinlerinin de belirlendiği daha geniş 
çaplı çalışmaların yürütülmesinin veteriner hekimlik 
alanında aydınlatıcı nitelikte olabileceği düşüncesine 
varılmıştır. Buna ek olarak, veteriner alanda çeşitli 
hastalıklardaki trombosit ve indekslerinin değişimleri-
nin değerlendirildiği ileri çalışmaların yapılmasının 
faydalı olabileceği öngörülmüştür.  
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